
7. Änderungssatzung 
zur Satzung über die Entrichtung von Benutzungs- 

gebühren für das Freibad Büchlberg 
vom 22.03.2012 

 
 
 
Der Gemeinderat erlässt aufgrund des Art. 8 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) 
i.d.F. der Bekanntmachung vom 04.04.1993 (GVBl. S. 264) zuletzt geändert durch 
Gesetz vom 26.07.2004 (GVBl. S. 272) folgende 

 

S a t z u n g 
 
 

§ 1 
 
Die Satzung über die Entrichtung von Benutzungsgebühren für das Freibad Büchlberg 
vom 30.06.1981 (Amts- und Mitteilungsblatt der Gemeinde Büchlberg vom 10.07.1981 
Nr. 07/1981), zuletzt geändert durch Änderungssatzung vom 17.03.2005 wird wie folgt 
geändert: 
 
 

§ 2 
 

Höhe der Benutzungsgebühren 
 
 
§ 2 Nr. 1-7 erhalten folgende Fassung: 
 
 
1. Tageskarten 
 

a) Kinder von 4 bis 16 Jahren     1,50 € 
b) Personen über 16 Jahren     3,00 € 
c) Eintritt für Personen über 16 Jahren ab 17.00 Uhr  1,50 € 

 
 

2. Zwölferkarten 
 

a) Kinder von 4 bis 16 Jahren     14,00 € 
b) Personen über 16 Jahren     25,00 € 

 
 

3. Saisonkarten 
 

a) Kinder von 4 bis 16 Jahren     25,00 € 
b) Personen über 16 Jahren     55,00 € 
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4. Familienkarten (einschl. Kinder bis 16 Jahren) 
 

a) Saisonkarten       75,00 € 
 
 
5. Ermäßigte Eintritte 
 

a) Schüler, Studenten, Lehrlinge, Schwerbehinderte, 
Wehrdienstleistende und Ersatzdienstleistende mit 
Ausweis zahlen die Preise wie Personen bis 16 Jahren 

b) Schulklassen fremder Schulen bis 13.00 Uhr  a/Kind 0,80 € 

c) Bundeswehr (geschlossene Abteilungen)    a/Person 0,80 € 
 
 
6. Freier Eintritt 
 

a) Kinder bis 4 Jahre (nur in Begleitung) 

b) Schulklassen der gemeindeeigenen Schulen 
und Kindergärten 

 
 
7. Sonstige Gebühren 
 

a) Verunreinigung § 9 Mindestgebühr    15,00 € 
b) Aufbewahrungsgebühr für Geld- und Wertsachen    0,50 € 

 
 
 
 

§ 2 
 
 
Die Satzung tritt am Tage nach der Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
 

Büchlberg, den 22.03.2012 
 
 
 
 

M a r o l d  
1. Bürgermeister 

 


